
 
 

 
 

 
SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ VÝUKY PLAVÁNÍ ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 

A ÚČASTNÍKŮ Z MATEŘSKÝCH ŠKOL 
 
 

I. Smluvní strany 

Poskytovatel 

Tělovýchovná zařízení města Tábora s.r.o. 

Se sídlem: Václava Soumara 2300, 390 03 Tábor 
Zastoupená:  Mgr. Janem Bendou, MBA, jednatelem společnosti     
IČO:  25171127 
DIČ:  CZ25171127 

Společnost je zapsána v OR Kr. soudem v Č. Budějovicích odd. C, vložka 7622 

Bankovní spojení:   

Číslo účtu:   

Datová schránka:  zh66rer 

Zástupce pro věci smluvní: Mgr. Jan Benda, MBA – jednatel společnosti 

Odborný garant plavecké výuky:  

 

Adresa pro doručování korespondence: Tělovýchovná zařízení města Tábora s.r.o. 
      Václava Soumara 2300, 390 03, Tábor   
dále jen „Plavecká akademie Tábor“ nebo „PAT“ 

 
a       
 

 

Klient 

Název školy/organizace: Základní škola Tábor, Zborovská 2696 

Sídlo klienta: Zborovská 2696 

Zastoupená: Mgr. Petrem Vašíčkem 

IČO: 00582859 

Společnost je zapsána v: obchodním rejstříku 

Banka:  

Číslo bankovního účtu:  

Datová schránka: gh46da 

Zástupce pro věci smluvní:  

    

Adresa pro doručování 

korespondence: 

dtto 

 

dále jen „klient“   

uzavírají tuto smlouvu (dále jen smlouva) o zajišťování plavecké výuky žáků základních škol (dále 
účastník, případně účastníků) a dětí z mateřských škol (dále účastník, případně účastníků)  
  



 
 

 
 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajistit pro Klienta služby spočívající v zajištění 
výuky plavání v rozsahu a za podmínek stanovených dále touto smlouvou formou plaveckých 
výukových kurzů (kurzů) a závazek Klienta zaplat it za to Poskytovateli cenu sjednanou v této smlouvě. 

III. Termín plnění 
Kurzy budou probíhat ve školním roce 2019/2020, s výjimkou školních prázdnin, a budou realizovány 
dle oběma stranami vzájemně odsouhlaseného časového rozvrhu: 
 

1)  1.A  -   úterý    8:15-9:00  10x45min 
 
 
2)  1.B  -  středa  8:15-9:00   10x45min. 
 
 
3)  1.D  -  čtvrtek 8:15-9:00   10x45min. 
 
 
4)  2. A+B+C+D čtvrtek 8:30-10:05  10x45min. 
 
 
5)  3.A+B+C+D pondělí-pátek 10:15-11:50 
                                                                      5x90min 
 
 
 

10. 3., 17. 3., 24. 3., 31. 3., 7. 4., 14. 4., 21. 4., 

28. 4., 5. 5., 12.5. 

4. 3., 11. 3., 18. 3., 25. 3., 1. 4., 8. 4., 15. 4., 22. 

4., 29. 4., 6. 5. 

5. 3., 12. 3., 19. 3., 26. 3., 2. 4., 16. 4., 23. 4., 

30. 4., 7. 5., 14. 5. 

5. 3., 12. 3., 19. 3., 26. 3., 2. 4., 16. 4., 23. 4., 

30. 4., 7. 5., 14. 5. 

18.5.,19.5.,20.5.,21.5.,22.5. 

 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do: 22.5.2020 

IV. Místo plnění 
Kurzy budou realizovány na Plaveckém stadionu, Kvapilova 2500, Tábor, 39003. 

V. Cena a platební podmínky 
Klient si objednává: 

1) Kurz v délce 10 resp. 20 výukových hodin (45min) 
2) Za cenu 600,- Kč (šest set korun českých) / 1200,- Kč (jeden tisíc dvě stě korun českých) vč. DPH 

za každého účastníka výukového kurzu. 
a. Částka 360,- Kč je v případě kurzu 10 x 45 min vyjádřením mzdových nákladů na zajištění 

výuky (720,- Kč pro kurzy 20 x 45 min). 
b. Částka 240,- Kč je v případě kurzu 10 x 45 min vyjádřením nákladů na využití sportoviště 

(480,- Kč pro kurzy 20 x 45 min). 
3) Finanční prostředky bude klient hradit na účet Poskytovatele ve výši vystaveného příslušného 

daňového dokladu, jehož součástí bude i seznam účastníků kurzu. Daňový doklad bude klientovi 
zaslán e-mailem, popř. datovou schránkou.  

VI. Povinnosti Poskytovatele 
1) Provádět výuku kvalifikovanými instruktory, kteří budou jednat s účastníky přiměřeně jejich 

věku. 

2) Přebírat účastníky k výuce a předávat po výuce plavání v prostorách plaveckého bazénu dle 
dohody instruktora s pedagogickým doprovodem účastníků. Při odchodu účastníka/ů během 
výuky plavání přebírá zodpovědnost za účastníka/y pedagogický doprovod Klienta. 



 
 

 
 

3) Zajišťovat pro kurzy nezbytné pomůcky a každou hodinu zaznamenávat prezenci účastníků do 
záznamových listů jednotlivých skupin. 

4) V maximálním rozsahu dbát na bezpečnost a ochranu zdraví účastníků v průběhu kurzu (od 
zahájení do závěrečného nástupu).  

5) Zajistit proškolení všech účastníků kurzu s obsahem provozního a návštěvního řádu. 

VII. Povinnosti Klienta 
1) Zajišťovat pro účastníky kurzů kvalifikovaný pedagogický doprovod, včetně dohledu v době 

pobytu v plaveckém bazénu /sprchy, šatny, WC, vestibul bazénu/ a přítomnost pedagoga v době 
plaveckého výcviku. 

2) Předat Poskytovateli před zahájením kurzu jmenný seznam účastníků, na jehož základě 
Poskytovatel vystaví fakturu se splatností 14 dní ode dne vystavení. 

3) Zabezpečit správné vyplnění Čestných prohlášení ze strany rodičů nebo zákonného zástupce 
účastníka. Rodič nebo zákonný zástupce účastníka nesmí zatajit žádné skutečnosti o zdravotním 
stavu, které by jej omezovaly při výuce plavání. Klient se zavazuje, že v případě neobdržení 
Čestného prohlášení bude o tomto faktu Poskytovatele informovat před nástupem účastníka do 
kurzu. Poskytovatel si vyhrazuje právo v takovémto případě účastníka do kurzu nepřijmout.  

4) Provádět záznam přítomnosti jednotlivých účastníků do docházkových listů jednotlivých tříd.  

5) Zajistit dopravu účastníků na bazén na vlastní náklady. 

6) Zajistit pojištění jednotlivých účastníků výuky pro případ úrazu.  

 

VIII. Všeobecná ustanovení 
1) Účastníci výuky jsou povinni dodržovat provozní a návštěvní řád bazénu a řídit se pokyny službu 

konajících zaměstnanců Plavecké akademie Tábor. 

2) Poskytovatel si vyhrazuje právo v rámci optimalizace výuky slučovat či dělit různé výukové kurzy 
v rámci optimalizace procesu výuky plaveckých dovedností a využití výukového prostoru.  

3) Plavecká akademie Tábor je oprávněna v případě havárie či jiného závažného důvodu odstávky 
bazénu odvolat plavecký výcvik. V takovémto případě bude odvolání provedeno bezodkladně a 
Plavecká akademie Tábor po dohodě s klientem nabídne jiný termín konání výuky. 

4) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží jedno paré. 

5) Klient má právo na slevu z ceny za plaveckou výuku v případě, že se konkrétní účastník, 
jenž řádně nastoupil plaveckou výuku v daném bloku, neúčastnil 5 po sobě jdoucích lekcí, a to 
ze zdravotních důvodů. Zdravotní důvody bránící účasti na plaveckých lekcích je klient povinen 
PAT doložit do poslední vyučovací hodiny příslušného kurzu. Výše slevy se vypočte z ceny 
připadající na jednoho účastníka a plaveckých lekcí v daném bloku, kterých se účastník 
neúčastnil. Takto vypočtená sleva bude odpovídat výši provozních nákladů na jednoho účastníka 
dle čl. V.2. této smlouvy.  

6) Poskytovatel má právo doúčtování za nově přihlášené účastníky.  

7) Změny podmínek, za nichž byla tato smlouva sjednána, mohou být provedeny pouze písemně 
dodatkem k této smlouvě.  

8) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, srozumitelně, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost potvrzují svými podpisy. 



 
 

 
 

9) Poskytovatel je v souladu se zákonem č.340/2015 Sb., o registru smluv povinným subjektem. 

Pokud nastane povinnost smlouvu uveřejnit v RS, poskytovatel se zavazuje takto učinit.  

10) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, popř. 

zveřejněním v registru smluv.  

 
 
V Táboře dne 14.1.2020 V Táboře dne 14.1.2020 
 
 

 
.................................................. 

 
.................................................. 

Poskytovatel Klient: 

Mgr. Jan Benda, MBA, jednatel Mgr. Petr Vašíček, ředitel školy 

jednatel ředitel školy 

Tělovýchovná zařízení města Tábora s.r.o. ZŠ Tábor, Zborovská 2696 

 


